
 

  
 T. T sso81030 di  (CE) 

Codice mecc nogr fico CEIC84000D  

Codice le 90008940612 E- l:ceic84000d@istruzione.it 

e-M il certif t ceic84000d@pec.istruzione.it 
sito web:  www.icc lderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  tel 08119911330 

 

 

 

 

 

Al sito web dell’Istituto 

 All’Albo Pretorio 

All’albo sez. Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina a Contrarre per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA” e 

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: FESR REACT EU - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CUP: C64D22000520006  

CIP: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO      l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




 

  
 T. T sso81030 di  (CE) 

Codice mecc nogr fico CEIC84000D  

Codice le 90008940612 E- l:ceic84000d@istruzione.it 

e-M il certif t ceic84000d@pec.istruzione.it 
sito web:  www.icc lderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  tel 08119911330 

 

VISTO      il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

(REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO     il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 207 del 14/02/2022; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia;  

VISTA  la Delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del verbale n. 9 della seduta del 27/06/2022 di 

partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di 

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 239 della seduta del 29/06/2022 relativa alla partecipazione 

all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”;  

VISTO  l’inoltro del piano in data 6 giugno 2022 prot. n. 7361;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale con cui sono approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

relativi all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 assunta a prot. n. 9592 del 

12/08/2022;  

VISTA  la lettera autorizzativa prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 assunta a prot. n. 10056 del 

08/09/2022;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/


 

  
 T. T sso81030 di  (CE) 

Codice mecc nogr fico CEIC84000D  

Codice le 90008940612 E- l:ceic84000d@istruzione.it 

e-M il certif t ceic84000d@pec.istruzione.it 
sito web:  www.icc lderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  tel 08119911330 

 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 10823 del 22/09/2022 relativo al progetto in oggetto;  

VISTA  la nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell'infanzia” (Piano 1085601) di cui al prot. n. 15603 del 30/12/2022; 

VISTO del P.T.O.F. 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 16/12/2022 con delibera 

n. 12 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico prot. n. 12417 del 21 ottobre 2022 e 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/12/2022 con delibera n. 19; 

VISTA    la delibera del collegio dei docenti n.17 del 16/12/2022 per la definizione dei criteri per la selezione 

della figura del Progettista e Collaudatore per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – CIP: 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-322”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 27/12/2022 per la definizione dei criteri per la 

selezione della figura del Progettista e Collaudatore per la realizzazione del progetto di cui 

all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – CIP: 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-322; 

CONSIDERATO che il progetto prevede attività di progettazione e collaudo da parte di personale qualificato; 

VISTA     la necessità di reclutare, preliminarmente con selezione interna all’istituto, una figura per lo 

svolgimento delle attività di Progettista e una di Collaudatore nell’ambito del Progetto 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-322; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura di affidamento a personale esperto per gli incarichi di progettista e 

collaudatore in attuazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-322. La procedura sarà effettuata 

mediante un avviso di selezione preliminarmente interna all’istituto e, solo in caso di indisponibilità del 

personale della scuola, si ricorrerà alla selezione per il personale esterno. 

 

 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/


 

  
 T. T sso81030 di  (CE) 

Codice mecc nogr fico CEIC84000D  

Codice le 90008940612 E- l:ceic84000d@istruzione.it 

e-M il certif t ceic84000d@pec.istruzione.it 
sito web:  www.icc lderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI  tel 08119911330 

 

Art. 2 Istanze di partecipazione 

Il personale interessato dovrà presentare un’istanza comprovante il possesso degli adeguati requisiti e della 

documentata esperienza specifica nel Bando di selezione. 

 
Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista e di collaudatore si procederà all’analisi dei curricula 

e all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali 

possedute dai candidati. 

I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze, le esperienze secondo le modalità 

indicate nel Bando per il reclutamento. 

 
Art. 4 Importo 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 3.000,00 (Tremilaeuro/00). 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore è di € 1.125,00 (Millecentoventicinque/00). 

 
Art. 5 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro il termine ultimo di scadenza del progetto secondo un 

calendario prestabilito. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa Emelde Melucci. 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori con gli Avvisi per il reclutamento. 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola www.iccalderisi.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/
http://www.iccalderisi.edu.it/

		2022-12-30T18:39:10+0100
	EMELDE MELUCCI




